

平成 21 年 3 月 13 日 プレスリリース

社団法人 海外環境協力センター

「カーボン・オフセット推進ネットワーク」会員募集について(お知らせ)

- 事業者による自主的な気候変動対策の有効な一手段として「カーボン・オフセット」が注目されています。カーボン・オフセットを行うことで、取組事業者の温室効果ガス排出抑制が進むとともに、カーボン・オフセットに用いる排出削減・吸収クレジットのプロジェクト活動を活性化させる効果があります。
- カーボン・オフセット推進ネットワークは、低炭素社会に向けた有効な手段の一つとして、カーボン・オフセットを捉えるとともに、カーボン・オフセットの取組を支援・推進する先進的な事業者のネットワークです。発起人会が発足し、設立総会開催に向けた準備を進めています。
- 〇 カーボン・オフセット推進ネットワークの事務局は当センター内に、置く予定になっています。

1. カーボン・オフセット推進ネットワークの概要

カーボン・オフセット推進ネットワークは、低炭素社会に向けた有効な手段の一つとして、カーボン・オフセットを捉えるとともに、カーボン・オフセットの取組を支援・推進する先進的な事業者のネットワーク(任意団体)です。3月13日現在、次の事業者が発起人会に加入しております。

旭化成株式会社、オリックス株式会社、鹿島建設株式会社、全日本空輸株式会社、株式会社電通、東京電力株式会社、DOWAホールディングス株式会社、郵便事業株式会社 ※ 今後、順次追加予定です。

2. 設立総会について

平成21年4月8日(水)午後に、設立総会を開催する予定です。

3. 入会受付について

平成21年3月13日(金)より入会受付を開始いたします。

詳細についてはカーボン・オフセット推進ネットワーク設立準備サイト http://www.carbonoffset-network.jp をご覧ください。

[本プレスリリースに関する問合せ先]

社団法人 海外環境協力センター(OECC)内

カーボン・オフセット推進ネットワーク (CO-Net)事務局(予定)

TEL:03-5472-0144 / FAX:03-5472-0145

E-mail: info@carbonoffset-network.jp

URL: http://www.carbonoffset-network.jp

担 当:加藤、幸福、小野